HAN [

Hildesheim/Holzminden/Gottingen

HAWK plus Individuelles Profilstudium | Holzminden | Sommersemester 2019

Ubersicht Starttermine der IPS Veranstaltungen

IPS Veranstaltung Veranstaltungsbeginn Veranstaltungsformat --

Marz 19

Business Etikette

Arabisch 1

How good is your English? 2
Management and Communication
Vermogensanlage in Wertpapieren
Chinesisch 1

Chinesisch 2

Authentisch prasentieren - Inhalte
zielgruppenorientiert vermitteln

Die ersten 100 Tage im Beruf

Transkulturelle Kommunikation:
Einfiihrung und Ubungen in
Gebardensprache

06.03.2019

07.03.2019

08.03.2019

08.03.2019

09.03.2019

12.03.2019

14.03.2019

15.03.2019

15.03.2019

23.03.2019

Block

wochentlich

wdchentlich bis 14.06.2019

wdchentlich bis 14.06.2019

Block

2x wochentlich bis
16.05.2019

wdchentlich bis 16.05.2019

Block

Block

Block

Scholz-Biirig
Dawood

Lange

Lange

Plttcher, Wenze
Han

Han

Romer

Grundke

Apel, Finkbeiner

April 19

Deutsch als Fremdsprache: Schreiben im
akademischen Kontext

Deutsch als Fremdsprache: Miindliche
Kommunikation im akademischen Kontext

"Wir sind dann mal Vielfalt" Diversity
Management als Zukunftstool

Mai 19

Erfolgreich managen im Ausland (Profit
und Non-Profit)

Outdoor: Fuhrung leben und erleben

Ehrenamtliches Engagement

01.04.2019

01.04.2019

05.04.2019

03.05.2019

22.05.2019

24.05.2019

wdchentlich bis 28.06.2019

wdchentlich bis 28.06.2019

Block

Block

Block

Block

Laub

Laub

Hartwig

Spéth

Scholz-Biirig,
Hudy, Kolbeck

Zimmermann

Juli 19

Fihren und Verhandeln mit Outdoor-
Training

Selbstsicher auftreten - professionell
kommunizieren

Querdenken, Weiterdenken, Perspektiven
erweitern

Coachingkompetenz in der Fihrung
nutzen

Selbst-Fihrung-Erleben,
Fuhrungskompetenzen erlernen im
Erlebnispadagogischem Zentrum Ith

Teamarbeit - Erlebnisseminar auf dem Ith

05.07.2019

05.07.2019

09.07.2019

15.07.2019

15.07.2019

19.07.2019

Block

Block

Block

Block

Block

Block

Weiske, Baltzer
Rémer
Frischat

Keppler

Dammeier

Dammeier

August 19
Meer Team und Fuhrung

Mission Nachhaltigkeit: Bauen mit Stroh

18.08.2019

26.08.2019

Block bis 23.08.2019

Block

Maas

Hecken,
Scharmer
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