

**HAWK plus Individuelles Profilstudium | Holzminden | Sommersemester 2019**

**Übersicht Starttermine der IPS Veranstaltungen**

Bereich	IPS Veranstaltung	Veranstaltungsbeginn	Veranstaltungsformat	Dozent/in		
<b>März 19</b>						
	Business Etikette	06.03.2019	Block	Scholz-Bürg		
	Arabisch 1	07.03.2019	wöchentlich	Dawood		
	How good is your English? 2	08.03.2019	wöchentlich bis 14.06.2019	Lange		
	Management and Communication	08.03.2019	wöchentlich bis 14.06.2019	Lange		
	Vermögensanlage in Wertpapieren	09.03.2019	Block	Püttcher, Wenzel		
	Chinesisch 1	12.03.2019	2x wöchentlich bis 16.05.2019	Han		
	Chinesisch 2	14.03.2019	wöchentlich bis 16.05.2019	Han		
	Authentisch präsentieren - Inhalte zielgruppenorientiert vermitteln	15.03.2019	Block	Römer		
	Die ersten 100 Tage im Beruf	15.03.2019	Block	Grundke		
	Transkulturelle Kommunikation: Einführung und Übungen in Gebärdensprache	23.03.2019	Block	Apel, Finkbeiner		
<b>April 19</b>						
	Deutsch als Fremdsprache: Schreiben im akademischen Kontext	01.04.2019	wöchentlich bis 28.06.2019	Laub		
	Deutsch als Fremdsprache: Mündliche Kommunikation im akademischen Kontext	01.04.2019	wöchentlich bis 28.06.2019	Laub		
	"Wir sind dann mal Vielfalt" Diversity Management als Zukunftstool	05.04.2019	Block	Hartwig		
<b>Mai 19</b>						
	Erfolgreich managen im Ausland (Profit und Non-Profit)	03.05.2019	Block	Späth		
	Outdoor: Führung leben und erleben	22.05.2019	Block	Scholz-Bürg, Hudy, Kolbeck		
	Ehrenamtliches Engagement	24.05.2019	Block	Zimmermann		
<b>Juli 19</b>						
	Führen und Verhandeln mit Outdoor-Training	05.07.2019	Block	Weiske, Baltzer		
	Selbstsicher auftreten - professionell kommunizieren	05.07.2019	Block	Römer		
	Querdenken, Weiterdenken, Perspektiven erweitern	09.07.2019	Block	Frischat		
	Coachingkompetenz in der Führung nutzen	15.07.2019	Block	Keppler		
	Selbst-Führung-Erleben, Führungskompetenzen erlernen im Erlebnispädagogischen Zentrum Ith	15.07.2019	Block	Dammeier		
	Teamarbeit - Erlebnisseminar auf dem Ith	19.07.2019	Block	Dammeier		
<b>August 19</b>						
	Meer Team und Führung	18.08.2019	Block bis 23.08.2019	Maas		
	Mission Nachhaltigkeit: Bauen mit Stroh	26.08.2019	Block	Hecken, Scharmer		

**HAWK plus Hildesheim | Holzminden | Göttingen Sommersemester 2019**

